
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 Codice Meccanografico: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 

 Pagina 1 di 2 

Prot. 2429/B15        Napoli, 26/08/2016 
 
 
          All’Albo dell’istituto 

     Al sito web  

     www.istitutotitolivionapoli.gov.it  

 

Oggetto: Dispositivo di aggiudicazione incarichi di n. 1 esperto psicologo e n. 1 esperto nella comunicazione 

digitale per la produzione di un video divulgativo ai sensi del Decreto del Ministro n. 435 del 16 giugno 2015 

art 14 commi 2.a e 3-  Progetto “Noi, Cyber e…basta!” – CUP: F63G16000360001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.I. n°44/2001 ed in particolare gli artt. 32, 33 e, in particolare l’art. 40, che consente la stipula di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, per sperimentazioni 

didattiche e ordinamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa;  

Visto l’art. 53 del D.L.vo n°165/2001 (incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi);  

Visto l’art. 7, commi 6 e 6 bis del D.L.vo 165/2001, relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto l’art. 15 del D.L. 33/2013; 

Vista la nota MIUR del 25/02/2014 che attribuisce al CTS Tito Livio presso la Scuola Secondaria di primo grado 

Tito Livio l’organizzazione di interventi ai sensi del Decreto del Ministro n. 435 del 16 giugno 2015 art 14 

commi 2.a e 3. –attività di prevenzione per il cyberbullismo 

Visto il Decreto del Dirigente n. 366 prot. 1087/c40 del 11/04/2016 deliberato dal C.d.I con delibera n. 3 del 

21/04/2016, di assunzione al bilancio del budget assegnato di € 5.283,01  

Considerato il progetto predisposto che prevede la realizzazione di laboratori formativi sulla tematica del 

cyberbullismo con finalità divulgative, destinate ad allievi, docenti e genitori 

Visto l’avviso pubblico di selezione pubblica prot. 2200/B15 del 25/07/2016 per il reclutamento n. 1 esperto 

psicologo e n. 1 esperto nella comunicazione digitale per la produzione di un video divulgativo; 

Viste le domande per la candidatura alla selezione pervenute entro i termini stabiliti dall’avviso pubblico; 

VISTO il Dispositivo di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 2271/B15 del 10/08/2016. 

CONSIDERATO  che non sono pervenuti reclami avverso tale Dispositivo; 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it
http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 Codice Meccanografico: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

2 

 

DISPONE 

ART.1 

La premessa è parte integrante del presente Dispositivo 

ART. 2 

Le graduatorie per la selezione della figura professionale di n. 1 esperto psicologo e n. 1 esperto nella comunicazione 

digitale per la produzione di un video divulgativo, sono da ritenersi definitive; 

ART. 3 

Di assegnare l’incarico di esperto psicologo al Dott.ssa MARINO ADRIANA nata a Northampton (G.B.) il 11/03/1976, 

risultata prima nella graduatoria; 

ART. 4 

Di assegnare l’incarico di esperto nella comunicazione digitale per la produzione di un video divulgativo al Dott. 

BONAVITA TEODORO nato a Torre Annunziata (NA) il 27/01/1952,  

ART. 5 

Di procedere per surroga a scorrimento della graduatoria se dovesse pervenire formale rinuncia all’accettazione 

dell’incarico; 

ART. 6 

Il presente Dispositivo è pubblicato in data 26/08/2016 all’albo dell’istituto e sul sito web www.istitutotitolivionapoli.gov.it .  

La pubblicazione all’Albo e sul sito web ha valore di notifica agli interessati. 

Sarà cura del DSGA prendere contatti con l’esperto per la stipula del contratto. 

f.to Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Elena Fucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it
http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/

